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1- Activitat econòmica 

 

1.1. Assalariats 

 

Assalariats 

per sectors 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Agricultura 8 8 9 9 6 ND 2 2 2 5 5 

Indústria 1.880 2.020 2.156 2.270 2.335 2.350 2.333 2.292 2.393 2.420 2.405 

Construcció 266 258 237 280 332 379 397 411 388 410 445 

Serveis 2.399 2.483 2.653 2.814 3.015 3.079 3.171 3.111 3.188 3.335 3.455 

Total 4.553 4.769 5.055 5.373 5.688 5.808 5.903 5.816 5.971 6.170 6.310 

 

Unitats: Afiliacions. 
Font: Idescat, a partir dels fitxers d’afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la 
Seguretat Social. 

 

 

 

1.2. Autònoms 

 

Autònoms 

per sectors 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Agricultura 15 16 14 16 16 14 14 15 17 15 15 

Indústria 271 267 259 254 246 248 240 247 237 280 280 

Construcció 314 293 302 321 319 318 331 341 347 330 315 

Serveis 1.345 1.348 1.389 1.407 1.376 1.401 1.402 1390 1.428 1.195 1.195 

Total 1.945 1.924 1.964 1.998 1.957 1.981 1.987 1993 2.029 1.815 1.805 

 

Unitats: Afiliacions. 
Font: Idescat, a partir dels fitxers d’afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la 
Seguretat Social. 

 

 

 



1.3. Empreses 

 

Empreses 

per sectors 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  2021 2022 2023 

 Agricultura 2 2 2 2 2 2 0 1 1 1 1 1 

 Indústria 212 191 201 214 202 215 212 212 185 188 185 181 

 Construcció 83 82 74 70 83 89 92 100 94 93 100 96 

 Serveis 417 397 409 431 440 460 461 466 444 463 453 463 

Total 714 672 686 717 732 766 765 773 724 745 739 741 

 

Afiliacions al règim gen. segons ubicació del compte de cotització. Per 

grandària del compte: 

 

 

Fins a 9 

treballadors 

De 10 a 49 

treballadors 

De 50 a 249 

treballadors 

De 250 i més 

treballadors Total 

12/2023 (p) 1810 2395 1850 255 6310 

12/2022 (p) 1795 2320 1775 275 6170 

09/2022 (p) 1810 2300 1825 290 6225 

06/2022 (p) 1865 2350 1640 290 6145 

03/2022 (p) 1785 2395 1575 280 6035 

12/2021 (p) 1835 2380 1470 285 5970 

09/2021 (p) 1860 2410 1315 295 5885 

06/2021 (p) 1890 2425 1340 295 5950 

03/2021 (p) 1870 2340 1355 300 5865 

12/2020 (p) 1860 2420 1250 295 5820 
 
Unitats: Afiliacions. 
Font: Idescat, a partir dels fitxers d’afiliacions i comptes de cotització de la Tresoreria General de la 
Seguretat Social. 

  



2- Mercat de treball 

 

2.1. Població segons relació preferent amb l'activitat. Castellar del Vallès. 

2021. (Darreres dades publicades). 

   Relació preferent amb la activitat  Relació preferent amb la activitat (detall) Persones 

Població total Total 24.645 

Població de 16 anys i més Total 20.802 

Població activa Total 12.495 

Ocupada 11.268 

Desocupada 1.224 

Població inactiva Total 8.310 

Pensionista invalidessa 621 

Pensionista jubilació, prejubilació… 3.702 

Altra situació d'inactivitat 2.337 

Estudiants 1.650 

No aplicable (menors de 15 anys Total 3.846 
 
Font: Censos de Población y Viviendas 2021. Resultados definitivos. INE 

 Nota: Per garantir el secret estadístic totes les dades estan arrodonits aleatòriament a múltiples de tres. 

  

 

2.2. Atur registrat per sexe 

 
Sexe. Homes Sexe. Dones Sexe. Total 

2023 366,8 574,1 940,9 

2022 380,5 586,6 967,1 

2021 451,7 663,8 1115,5 

2020 497,3 682,3 1179,6 

2019 378,3 598,5 976,8 

2018 392,5 637,7 1030,2 

2017 453,3 729,3 1182,6 

2016 534,8 793,1 1327,8 

2015 659 903,4 1562,4 

2014 831,4 1000,5 1831,9 

2013 949,2 1087,2 2036,3 

2012 941,8 1068,9 2010,7 

2011 892,3 958,1 1850,4 

2010 871,1 956,3 1827,3 

2009 821,8 874,3 1696 

2008 455,4 639,6 1095 

2007 296,4 578,1 874,5 

2006 302,6 596,8 899,4 

2005 343,2 578,5 921,7 

 

Unitats: Persones. 
Font: Departament d'Empresa i Treball. 



 

 

2.3. Atur registrat per sectors 

 
Agricultura Indústria Construcció Serveis 

Sense 
ocupació 

anterior Total 

2023 3,2 149,5 85,4 660,2 42,5 940,9 

2022 3,5 164,9 69,8 696,1 32,8 967,1 

2021 6,3 199 90,5 775,8 43,9 1115,5 

2020 5,3 207,2 107,4 813,1 46,6 1179,6 

2019 3,4 183,3 86 657,6 46,5 976,8 

2018 4,4 196,3 89,5 696,6 43,4 1030,2 

2017 6,5 228,3 108,2 788 51,7 1182,6 

2016 8,9 277,9 134,1 846 60,9 1327,8 

2015 8 351,4 180,9 961,9 60,2 1562,4 

2014 9,3 439,7 233,1 1092,9 57 1831,9 

2013 7,2 534,6 265,2 1159,2 70,3 2036,3 

2012 5,4 520,1 293,4 1122,4 69,3 2010,7 

2011 6 489,8 290,7 990,9 73 1850,4 

2010 5,1 547 294,4 910,4 70,4 1827,3 

2009 4,2 511,8 285,6 843,5 51 1696 

2008 4,4 393,9 120,5 535,4 40,8 1095 

2007 4,2 355,1 58,7 428,2 28,4 874,5 

2006 3,8 371,8 62,3 428,3 33,3 899,4 

2005 1,3 350,8 77,6 452,8 39,2 921,7 
 
Unitats: Persones. 
Font: Departament d'Empresa i Treball. 

 

 



 

 

2.4 Atur. Informe Atur 2023. 

 

Període: Desembre 2023             

  

 Aturats registrats Total  
Variació mensual  Variació interanual  Taxa d'atur  

Absoluts  %  Absoluts  %    

 Homes 367 13 3,67% -28 -7,09% 6,18% 

 Dones 585 0 0,00% -13 -2,17% 10,80% 

 TOTAL 952 13 1,38% -41 -4,13% 8,38% 

  

 Grups d'edat Total  
Variació mensual  Variació interanual  Taxa d'atur  

Absoluts  %  Absoluts  %    

 De 16 a 24 anys 65 -2 -2,99% 4 6,56% 8,40% 

 De 25 a 34 anys 118 -7 -5,60% -21 -15,11% 5,87% 

 De 35 a 44 anys 153 10 6,99% -1 -0,65% 4,61% 

 De 45 a 54 anys 220 6 2,80% -3 -1,35% 6,83% 

 De 55 a 64 anys 396 6 1,54% -20 -4,81% 19,53% 

 TOTAL 952 13 1,38% -41 -4,13% 8,38% 

  

 Grans grups d'ocupació Total  
Variació mensual  Variació interanual    

Absoluts  %  Absoluts  %    

 Directors i gerents 18 1 5,88% -3 -14,29%   

 Professionals científics i intel·lectuals 76 -5 -6,17% 12 18,75%   

 Tècnics i professionals de suport 106 7 7,07% -6 -5,36%   

 Empleats d'oficina, comptables i administratius 147 -4 -2,65% 6 4,26%   

 Treballadors de restauració, personals i venedors 183 6 3,39% -18 -8,96%   



 Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 7 -1 -12,50% 1 16,67%   

 Artesans, treballadors indústries i construcció 104 5 5,05% 12 13,04%   

 Operadors d'instal·lacions i màquines, i muntadors 78 5 6,85% -18 -18,75%   

 Ocupacions elementals 233 -1 -0,43% -27 -10,38%   

 Ocupacions militars 0 0 ND 0 ND   

 TOTAL 952 13 1,38% -41 -4,13%   

  

 Nivell formatiu Total  
Variació mensual  Variació interanual    

Absoluts  %  Absoluts  %    

 Sense estudis 6 1 20,00% 2 50,00%   

 Estudis primaris incomplets 10 3 42,86% 5 100,00%   

 Estudis primaris complets 25 -1 -3,85% -9 -26,47%   

 Programes formació professional 121 2 1,68% -11 -8,33%   

 Educació general 595 2 0,34% -44 -6,89%   

 Tècnics-professionals superiors 99 5 5,32% -5 -4,81%   

 Universitaris primer cicle 20 2 11,11% -2 -9,09%   

 Universitaris segon i tercer cicle 75 -1 -1,32% 23 44,23%   

 Altres estudis post-secundaris 1 0 0,00% 0 0,00%   

 TOTAL 952 13 1,38% -41 -4,13%   

  

 Grans sectors d'activitat Total  
Variació mensual  Variació interanual    

Absoluts  %  Absoluts  %    

 Agricultura 4 1 33,33% 1 33,33%   

 Indústria 163 2 1,24% 0 0,00%   

 Construcció 86 1 1,18% 13 17,81%   

 Serveis 657 7 1,08% -63 -8,75%   

 Sense ocupació anterior 42 2 5,00% 8 23,53%   

 TOTAL 952 13 1,38% -41 -4,13%   

  

 Beneficiaris prestacions per desocupació 
Total  

Variació mensual  Variació interanual    

     ( Febrer 2023 ) Absoluts  %  Absoluts  %    

 Nivell contributiu 384 378 1,59% 315 21,90%   

 Nivell assistencial (Subsidi) 285 285 0,00% 301 -5,32%   

 Renda activa 15 13 15,38% 19 -21,05%   

 Programa d'activació per a l'ocupació 0 13 -100,00% 19 -100,00%   

 Total prestacions 684 676 1,18% 635 7,72%   

  Font: Programa Hermes (diverses fonts) -Diputació de Barcelona       

 

 

 

 

2.5- Anys anteriors: 

 

Període: Desembre 2022             

  

 Aturats registrats Total  
Variació mensual  Variació interanual  Taxa d'atur  

Absoluts  %  Absoluts  %    

 Homes 395 9 2,33% 30 8,22% 6,62% 

 Dones 598 6 1,01% 9 1,53% 11,01% 

 TOTAL 993 15 1,53% 39 4,09% 8,71% 

             



 
Període: Desembre 2021 

  

 Aturats registrats Total  
Variació mensual  Variació interanual  Taxa d'atur  

Absoluts  %  Absoluts  %    

 Homes 365 -11 -2,93% -141 -27,87% 6,15% 

 Dones 589 -4 -0,67% -151 -20,41% 10,86% 

 TOTAL 954 -15 -1,55% -292 -23,43% 8,40% 

 

Període: Desembre 2020             

  

 Aturats registrats Total  
Variació mensual  Variació interanual  Taxa d'atur  

Absoluts  %  Absoluts  %    

 Homes 506 20 4,12% 107 26,82% 8,33% 

 Dones 740 39 5,56% 168 29,37% 13,28% 

 TOTAL 1.246 59 4,97% 275 28,32% 10,70% 

 

Període: Desembre 2019             

  

 Aturats registrats Total  
Variació mensual  Variació interanual  Taxa d'atur  

Absoluts  %  Absoluts  %    

 Homes 399 7 1,79% 18 4,72% 6,54% 

 Dones 572 -17 -2,89% -29 -4,83% 10,36% 

 TOTAL 971 -10 -1,02% -11 -1,12% 8,35% 

 

 

3- Contractació laboral 

      
Període: Desembre 2023           

  

 Nombre Contractes Total Total  
Variació mensual  Variació interanual  

Absoluts  %  Absoluts  %  

 Homes 114 -83 -42,13% -2 -1,72% 

 Dones 153 -63 -29,17% -6 -3,77% 

 Menors de 20 anys 31 -11 -26,19% -2 -6,06% 

 De 20 a 24 anys 45 -22 -32,84% 2 4,65% 

 De 25 a 29 anys 36 -18 -33,33% -7 -16,28% 

 De 30 a 44 anys 75 -55 -42,31% -1 -1,32% 

 Majors de 45 anys 80 -40 -33,33% 0 0,00% 

 TOTAL 267 -146 -35,35% -8 -2,91% 

  

 Nombre Contractes Temporals Total  
Variació mensual  Variació interanual  

Absoluts  %  Absoluts  %  

 Homes 45 -48 -51,61% -26 -36,62% 

 Dones 98 -40 -28,99% -9 -8,41% 

 TOTAL 143 -88 -38,10% -35 -19,66% 

  

 Nombre Contractes Estrangers Total  
Variació mensual  Variació interanual  

Absoluts  %  Absoluts  %  

 Homes 20 -12 -37,50% 4 25,00% 

 Dones 24 -16 -40,00% -2 -7,69% 

 TOTAL 44 -28 -38,89% 2 4,76% 



  

 Durada del contracte Total  
Variació mensual  Variació interanual  

Absoluts  %  Absoluts  %  

 Fins a 1 mes 104 -7 -6,31% -29 -21,80% 

 D'1 a 3 mesos 11 -47 -81,03% -10 -47,62% 

 De 3 a 6 mesos 6 -11 -64,71% 1 20,00% 

 De 6 a 12 mesos nd -5 -71,43% -1 -33,33% 

 Més de 12 mesos nd 0 0,00% 1 100,00% 

 Durada indeterminada 18 -18 -50,00% 3 20,00% 

 Indefinits 124 -58 -31,87% 27 27,84% 

 TOTAL 267 -146 -35,35% -8 -2,91% 

  

 Tipus de contracte Total  
Variació mensual  Variació interanual  

Absoluts  %  Absoluts  %  

 Ordinari temps indefinit 112 -55 -32,93% 32 40,00% 

 Foment de la contractació indefinida nd -1 -100,00% 0 ND 

 Indefinit minusvàlids nd -1 -100,00% 0 ND 

 Convertits en indefinits 12 -1 -7,69% -5 -29,41% 

            

 Obra o servei nd 0 ND 0 ND 

 Eventuals circumstàncies producció 120 -65 -35,14% -34 -22,08% 

 Interinitat 20 -19 -48,72% -1 -4,76% 

 Temporals bonificats minusvàlids nd -1 -50,00% 1 ND 

 Inserció nd 0 ND -1 -100,00% 

 Relleu nd 0 ND 0 ND 

 Jubilació parcial nd 0 0,00% 1 100,00% 

 Substitució jubilació 64 anys nd 0 ND 0 ND 

 Pràctiques nd -3 -100,00% 0 ND 

 Formació nd 0 ND -1 -100,00% 

 Altres nd 0 ND 0 ND 

            

 TOTAL INDEFINITS 124 -58 -31,87% 27 27,84% 

 TOTAL TEMPORALS 143 -88 -38,10% -35 -19,66% 

            

 TOTAL CONTRACTES 267 -146 -35,35% -8 -2,91% 

  Font: Programa Hermes (diverses fonts) -Diputació de Barcelona     

 

 

 

  



4- Creació d’empresa 

 

I. SERVEIS CREACIÓ EMPRESA 

 
 

Serveis d'informació i orientació 2022 2023 

Nombre de persones beneficiàries de les accions d'informació i orientació 115 93 

Serveis d'assessorament 

 

 

Nombre de persones assessorades 98 102 

Nombre de plans d'empresa finalitzats 20 15 

Nombre d'empreses creades 18  14 

Accions de formació 

 

 

Nombre de persones participants a les accions de formació 64 39 

Nombre d'empreses destinatàries del serveis de seguiment tècnic 61 61 

II. SERVEIS I ACCIONS COMPLEMENTÀRIES 

 

 

Accions de sensibilització 

 

 

Nombre d'accions de sensibilització 1 1 

Nombre d'empreses allotjades en el viver 13 17 

Serveis facilitadors de traspàs de negocis 5 4 

Nombre d'operacions de negocis traspassats 1 0 

 

Expedients tramitats a través del Punt PAE: 

- 14 tràmits realitzats d’alta 

- Repartides en 12 empresaris individuals i 2 societats mercantils (SRL) 

 

Ajuts emprenedors: 

- Nombre sol·licituds: 20 

- Aprovats: 15 

- Denegats: 5 

- Import total subvenció:                      39.109,80 € 

- Volum mig per projecte:                      2.607,32 € 

- Volum despesa/inversió justificat:          108.886,45 €  

- Mitjana per projecte iniciat:        7.259,09 €  

 

 

 



5- Síntesi comparativa 

 

Demografia     

 Estructura de la població 2023  Castellar del Vallès Comarca del Vallès Occidental 

 Població Total 25.122 949.026 

 Població resident a l'estranger 377 25.628 

 Habitants per km² 559 1.627 

 Edat mitjana de la població 42,94 42,24 

 Taxa de joventut 11,20% 10,58% 

 Índex d'envelliment 114,8 105,59 

 Índex de sobreenvelliment 15,8 15,23 

 Índex de dependència global 51,6 52,14 

 Índex de dependència juvenil 24,02 25,36 

 Índex de dependència senil 27,58 26,78 

 Índex de recanvi 91,78 95,54 

 Índex de potencialitat 66,16 69,58 

 Índex de tendència 75,55 78,13 

 

 Nacionalitat (% total població) 2023 Castellar del Vallès Comarca del Vallès Occidental 

 Total Espanyols 95,21% 87,79% 

   Àfrica 0,61% 3,55% 

   Amèrica 1,99% 4,59% 

   Àsia 0,55% 1,30% 

   Europa 1,64% 2,76% 

   Resta del món 0,00% 0,01% 

 Total Estrangers 4,79% 12,21% 

  

 Lloc de naixement (% total població) 2023 Castellar del Vallès Comarca del Vallès Occidental 

 Mateix municipi. Província de Barcelona 29,37% 35,19% 

 Total província de Barcelona 47,23% 30,48% 

 Total Catalunya 1,74% 1,70% 

 Total nascuts a Espanya 13,82% 15,72% 

 Total nascuts a l'estranger 7,83% 16,91% 

  

 Moviment natural i migratori de la població (darreres dades 2021) Castellar del Vallès Comarca del Vallès Occidental 

 Taxa bruta de natalitat 6,61 7,69 

 Taxa bruta de mortalitat 7,38 7,77 

 Índex sintètic de Fecunditat 1,02 1,17 

 Saldo migratori per mil habitants 1,61 1,18 

 Ràtio d'immigració exterior 9,94% 32,45% 

 
  

 

Qualitat de vida (darreres dades 2022) 
    

  

 Indicadors  Castellar del Vallès Comarca del Vallès Occidental 

 Poliesportiu cobert per 10.000 hab. 1,20 0,98 

 Piscina coberta per 10.000 hab. 0,80 0,97 



 Camps de futbol, rugbi, etc. per 10.000 hab. 0,80 1,80 

 Biblioteques per 10.000 hab.*1 0,42 0,75 

 Residus. Kg/hb/dia *2 1,51 1,20 

 % recollida selectiva s/total *3 51,36% 44,86% 

 Places en residències per a gent gran s/pob +65 anys per 1000 
hab.*4 

118,03 79,56 

 Beneficiaris de pensions no contr. de la SS per 1000 hab. *5 4,41 6,05 

 Policies locals per 1000 hab. 1,28 1,19 

  

 Cadastre urbà. Béns immobles per antiguitat 2022  Castellar del Vallès Comarca del Vallès Occidental 

 Total Béns Immobles 15.409 612.930 

 Abans de 1950 5,94% 3,86% 

 1950-1959 1,14% 3,06% 

 1960-1969 6,43% 9,92% 

 1970-1979 15,98% 19,39% 

 1980-1989 11,58% 9,18% 

 1990-1999 22,30% 18,60% 

 2000 i posterior 30,38% 33,40% 

 Sòl vacant 6,22% 2,58% 

 Sense definir 0,03% 0,02% 
 

 

*1 (darreres dades 2018) 

*2 (darreres dades 2021) 

*3 (darreres dades 2021) 

*4 (darreres dades 2020) 

*5 (darreres dades 2020) 

 

Renda per habitant 2023: 18.861 euros 

PIB per habitant 2021: 25.143 euros 

 

Font: Programa Hermes (diverses fonts) -Diputació de Barcelona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6- Residus industrials 

Residus industrials. Generació. Total registrat. Per tipus de residu (CER) (1) 

Castellar del Vallès 
          2011–2021 

          

            

 
2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

 

01. Prospecció, extracció de mines i pedreres i tractaments de minerals 

especials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

no especials 0 0 17 17 20 135 147 96 39 367 367 

total 0 0 17 17 20 135 147 96 39 367 367 

02. Agricultura, horticultura, silvicultura, caça i pesca; preparació i elaboració d'aliments 

especials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

no especials 0 43 49 47 58 58 47 41 40 49 84 

total 0 43 49 47 58 58 47 41 40 49 84 

03. Transformació de la fusta i de la producció de taulers i mobles; paper i cartró 

especials 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

no especials 82 71 276 189 142 174 73 271 268 445 571 

total 83 71 276 189 143 174 73 271 268 445 571 

04. Indústries del cuir, de la pell i del tèxtil 

especials 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

no especials 448 311 470 217 605 756 806 1.199 593 965 1.107 

total 448 311 470 217 605 756 808 1.199 593 965 1.107 

05. Refinació del petroli, purificació del gas natural i tractament pirolític del carbó 

especials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

no especials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

total 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06. Processos químics inorgànics 

especials 15 31 38 30 37 132 69 21 109 98 89 

no especials 0 0 0 0 25 0 0 0 221 193 0 

total 15 31 38 30 61 132 69 21 331 291 89 

07. Processos químics orgànics 

especials 134 164 122 209 244 207 264 269 262 245 250 

no especials 1 0 0 15 9 20 5 17 21 14 2 

total 135 164 122 224 252 227 269 286 282 259 252 

08. Fabricació, formulació, distribució i utilització de revestiments (pintures, vernissos i esmalts vitris), 
adhesius, segellants i tintes d'impressió 

especials 21 16 42 21 38 541 120 17 40 35 89 

no especials 142 27 22 12 19 22 464 10 13 10 14 

total 163 43 64 33 57 563 584 27 52 45 103 

09. Indústria fotogràfica 

especials 3 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 

no especials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

total 3 0 0 0 3 2 0 0 0 0 2 



10. Processos tèrmics 

especials 4 4 0 0 0 0 0 119 82 96 52 

no especials 258 411 583 626 416 284 446 572 416 369 331 

total 262 416 583 626 416 284 446 691 497 465 383 

11. Tractament químic de superfície i del recobriment de metalls i altres material; residus de la 
hidrometal·lúrgica no fèrria 

especials 35 24 29 28 30 34 31 30 28 12 33 

no especials 37 5 5 7 7 4 19 15 14 15 39 

total 71 29 34 35 37 38 51 45 42 26 72 

12. Emmotllament i tractament físic i mecànic de superfície de metalls i plàstics 

especials 21 17 29 52 8 13 17 20 17 24 13 

no especials 748 513 622 764 558 490 453 689 782 580 1.250 

total 769 530 651 816 566 503 470 709 799 604 1.263 

13. Olis i combustibles líquids (excepte olis comestibles i els dels capítols 05, 12 i 19) 

especials 29 659 6 4 6 21 22 5 15 12 6 

no especials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

total 29 659 6 4 6 21 22 5 15 12 6 

14. Dissolvents, refrigerants i propel·lents orgànics (excepte els dels capítols 07 i 08) 

especials 153 168 165 164 202 403 217 161 200 193 211 

no especials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

total 153 168 165 164 202 403 217 161 200 193 211 

15. Envasos; absorbents, draps de neteja; materials de filtració i roba de protecció 

especials 82 153 203 184 152 153 141 125 134 139 208 

no especials 216 213 195 244 213 192 181 247 242 278 256 

total 298 365 398 427 365 344 322 372 376 417 464 

16. Residus no especificats 

especials 27 17 20 25 22 28 19 31 25 75 71 

no especials 1.400 4 1 2 3 3 2 352 1 25 12 

total 1.427 21 21 27 26 31 21 382 26 100 82 

17. Construcció i demolició (inclosa terra excavada de zones contaminades) 

especials 0 0 1 96 2 171 207 0 123 229 156 

no especials 289 423 187 310 351 214 427 358 961 1.852 2.635 

total 289 423 189 406 353 386 633 358 1.084 2.081 2.792 

18. Serveis mèdics o veterinaris (llevat dels residus de cuina i de restaurant) 

especials 0 0 0 0 0 0 4 5 3 5 21 

no especials 3 4 0 0 0 0 1 2 2 0 0 

total 3 4 0 0 0 0 5 7 5 5 21 

19. Instal·lacions per al tractament de residus de les plantes externes de tractament d'aigües residuals i de la 
preparació d'aigua per a consum humà 

especials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

no especials 84 307 147 84 128 147 110 120 69 60 64 

total 84 307 147 84 128 147 110 120 69 60 64 

20. Residus municipals (residus domèstics i procedents de comerços, indústries), incloses les fraccions 
recollides de manera selectiva 

especials 1 0 0 0 0 1 0 0 3 0 1 

no especials 2.188 2.297 2.718 2.895 3.721 2.459 1.728 2.302 2.059 2.316 2.686 



total 2.189 2.297 2.718 2.896 3.721 2.460 1.728 2.303 2.062 2.316 2.686 

Total 

especials 526 1.254 656 812 745 1.705 1.112 803 1.039 1.163 1.200 

no especials 5.896 4.628 5.289 5.429 6.273 4.960 4.909 6.291 5.740 7.536 9.418 

total 6.422 5.882 5.946 6.241 7.019 6.665 6.021 7.095 6.779 8.699 10.619 

 

Unitats: Tones. 

Font: Agència de Residus de Catalunya 

(1) Classificats per tipologia de residu del Catàleg Europeu de Residus. 


